
  

 
 

 

 N. 21 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 29/01/2026 
 

OGGETTO: EVENTO ISTITUZIONALE "CARLEVÈ ‘D MONDVÌ – EDIZIONE 2026". 

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA. 

 

 

L’anno duemilaventisei il giorno ventinove del mese di gennaio alle ore 08:50, nella solita sede 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Ai sensi della delibera della Giunta Comunale n. 62 del 30/03/2022 la seduta viene svolta in 

forma telematica mediante videoconferenza. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza  

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

NO 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

 

in videoconferenza 

in sede 

 

in sede 

in sede 

 Totale presenti 4  

 Totale assenti 2  

 

Con l’assistenza del Segretario Generale Stefania Caviglia, presente in sede, che ha accertato 

l’identità dei partecipanti. 

 

 

Il signor Gabriele Campora, in videoconferenza, assume la presidenza in qualità di Vice 

Sindaco, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla 

trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 

seguente deliberazione: 



  

 LA GIUNTA COMUNALE  

 

Riunita in seduta alla presenza in sede di tre componenti e in videoconferenza di un membro, 

tutti identificati dal Segretario, presente in sede, con la garanzia di una interlocuzione ordinata 

dei soggetti partecipanti, la loro effettiva partecipazione alle decisioni nonché la chiara, 

inequivoca e libera espressione delle opinioni; 

 

Richiamato il Regolamento Comunale per l’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, 

ausili finanziari e altri vantaggi economici, ai sensi dell’art. 12 legge 7/8/1990, n. 241, 

approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 13/02/2021 e s.m.i.; 

 

Richiamata altresì la Deliberazione n. 9 del 16/01/2026, con la quale: 

- è stata individuata l’Associazione “Famija Monregaleisa 1949” quale soggetto 

organizzatore dell’edizione 2026 della manifestazione istituzionale in oggetto; 

- sono state definite le risorse comunali a disposizione del soggetto organizzatore, 

demandando al Dipartimento Istruzione, Cultura, Sport Assistenza e Tempo Libero 

l’assegnazione e le modalità di rendicontazione del contributo economico riconosciuto; 

- è stata concessa la disponibilità delle aree all’aperto del centro storico cittadino, nonché 

delle sale di proprietà comunale compatibilmente con le attività previste a programma 

con il calendario di utilizzo delle stesse; 

 

Considerato che con prot. n. 3563/2026, l’Associazione ““Famija Monregaleisa 1949””, con 

sede in Mondovì, Corso Statuto 26, ha trasmesso il programma definitivo dell’edizione 2026 

del Carlevè ‘d Mondvì; 

 

Preso atto che, con la predetta documentazione, il soggetto organizzatore ha comunicato: 

- l’utilizzo dell’Atrio dell’ex Collegio dei Gesuiti e degli arredi ivi presenti, il giorno 31 

gennaio p.v.; 

- l’intenzione di organizzare in Piazza Ellero un “Villaggio dei Bambini” il giorno 8 

febbraio p.v., prevedendo l’installazione di gonfiabili, l’allestimento di un’area giochi e 

di un’area dedicata allo street food, nonché la realizzazione di voli vincolati in 

mongolfiera sia in Piazza Ellero, sia in Piazza della Repubblica, per la quale 

l’Amministrazione intende autorizzare l’occupazione del suolo pubblico; 

- la realizzazione di un volo vincolato in mongolfiera presso Parco Europa in occasione 

della sfilata dei carri allegorici che si terrà in data 15 febbraio p.v.  nel rione Altipiano, 

nonché l’allestimento di un’area dedicata allo street food in Corso Europa, altezza 

Parco Europa, e, infine, l’installazione di un palco in Piazza Monteregale, dove si 

svolgerà la premiazione dei carri allegorici; 

 

Riconosciuto che la presente deliberazione è coerente con le sezioni strategica ed operativa del 

D.U.P 2026-2028, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 28/11/2025, 

afferendo, in particolare, all’obiettivo operativo “Sviluppare, consolidare e promuovere un 

programma di eventi istituzionali e di terzi per una strutturata e coordinata offerta ricreativa a 

beneficio dei residenti e dei turisti” (Missione 07- Programma 01); 

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato circa la regolarità 

tecnica e la recgolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 



  

del 18.08.2000; 

 

Previa identificazione, da parte del Presidente e del Segretario, in modo inequivoco 

dell’espressione della volontà in modo libero ed informato da parte di tutti i partecipanti 

compresi i membri in videoconferenza; 

 

Con votazione palese ed unanime 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il programma dell’evento istituzionale Carlevè ‘d Mondvì, di cui alla nota 

prot. 3563/2026, allegato alla presente deliberazione a costituirne parte integrante e 

sostanziale. 

 

2)  Di concedere la disponibilità dei seguenti locali e di autorizzare l’occupazione del suolo 

pubblico delle seguenti aree all’aperto del centro cittadino per ospitare spettacoli, 

esposizioni e attività ricreative previste dal programma dell’evento: 

- Atrio dell’ex Collegio dei Gesuiti e degli arredi ivi presenti, il giorno 31 gennaio p.v.; 

- l’area pubblica di Piazza Ellero per la realizzazione del “Villaggio dei Bambini” con 

l’installazione di gonfiabili, l’allestimento di un’area giochi e di un’area dedicata allo 

street food, nonché la realizzazione di voli vincolati in mongolfiera sia in Piazza Ellero, 

sia in Piazza della Repubblica, in occasione della sfilata dei gruppi mascherati in 

programma il giorno 8 febbraio p.v.; 

- l’area pubblica di Parco Europa, Corso Europa – altezza Parco Europa - e Piazza 

Monteregale per l’allestimento delle attrezzature e per la realizzazione delle attività 

previste a corredo della sfilata dei carri allegorici che si terrà in data 15 febbraio p.v. 

presso il rione Altipiano. 

 

3) Di demandare agli Uffici comunali competenti per materia l’assunzione dei provvedimenti 

conseguenti alla presente deliberazione.   

 

4) Di dare atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta dalla dipendente Federica Terreno 

in qualità di responsabile del procedimento, la quale è incaricata di ogni ulteriore atto in 

esecuzione della presente. 

 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, per motivi di urgenza connessi 

all’approssimarsi della manifestazione. 

 
 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Gabriele Campora * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 



  

 


